- 1 -

宁 夏 回 族 自 治 区

教 育 厅 文 件

宁教职成〔2022〕185号

自治区教育厅关于公布 2022年全区职业院校

技能大赛教学能力比赛获奖名单的通知

各市、县（区）教育局，各高等院校、区属中等职业学校：

2022年全区职业院校技能大赛教学能力比赛已于 7月底圆

满完成，本届比赛执委会组织专家对全区各职业院校推荐的 258

件参赛作品进行了网络初评和现场决赛评比，中职组、高职组共

产生一等奖 25个，二等奖 40个，三等奖 60个，评出优秀组织

奖 6个和进步奖 2个。根据程序，对获奖名单进行了网上公示。

现将 2022年全区职业院校技能大赛教学能力比赛获奖名单予以

公布（详见附件 1和附件 2）。

- 2 -

希望各地教育行政部门、各职业院校认真总结经验，加大宣

传表彰力度，充分发挥教学能力比赛的引领示范作用，以赛促教、

以赛促学、以赛促研、以赛促改，进一步深化我区职业教育“三

教”改革，提高教师的师德践行能力、专业教学能力、综合育人

能力和自主发展能力。

附件：1. 2022年全区职业院校技能大赛教学能力比赛获奖名单

2. 2022年全区职业院校技能大赛教学能力比赛优秀

组织奖和进步奖名单

自治区教育厅

2022年 9月 21日

（此件公开发布）

- 3 -

附件 1

2022年宁夏职业院校技能大赛

教学能力比赛获奖名单

一、中职组

（一）公共基础课程组

等次 团队成员 学校 课程

一等奖 张建忠、王燕丽、李强君、张小于 银川市职教中心 物理

一等奖 刘妍君、盛万雄、吕菁、李丹 宁夏农业学校 语文

一等奖 吴建秀、杨梦颖、马力梅、杨晖 平罗职教中心 心理健康与职业生涯

一等奖 张惠、米良、王刚 宁夏农业学校 中职数学上

二等奖 王小永、梁燕、黄静、李诗萌 中卫市职业技术学校 英语

二等奖 苏自强、陈申现、丁楠、蔡海军 银川市职教中心 体育与健康

二等奖 丁媛、付小兰、金哲、顾文 银川市职教中心 思想政治

二等奖 蒙娣、马娇娇 平罗职教中心 语文

二等奖 谭进涛、吕利玲、韩海晶、鲁璐 平罗职教中心
习近平新时代中国特色社会

主义思想学生读本

二等奖 张微、舒妍、辛晶晶 固原市职业技术学校 语文

- 4 -

二等奖 刘朝霞、李宗梅、古兆丽、龙利花 中卫市职业技术学校 语文

二等奖 孙红权、苏永清、郑人豪 宁夏国际语言学校 语文

三等奖 黄君怡、盛素娟、马双文、辛瑶 宁夏水利电力工程学校 语文

三等奖 孙盈盈、段思研、马晓丽 固原市职业技术学校 中国特色社会主义

三等奖 黄新蓉、蒋乐、俞红娟、周倩 中卫市职业技术学校 职业道德与法律

三等奖 曾鸣、朱玉、贺玲梅 宁夏交通学校 语文

三等奖 闫月琴、王卓、蔡科 平罗职教中心 信息技术

三等奖 马小军、刘韶宇、韩璐、张雪 宁夏国际语言学校 数学

三等奖 李晓军、朱娜、季露露、王云婕 海原县职业中学 英语

三等奖 冯永智、吴学军、张巩强、金香香 宁夏民族职业技术学院 体育

三等奖 杨旸、杨婷、马明兰、吴长霞 中宁县职业技术学校 英语

三等奖 李忠、于红莲、杨乐 平罗职教中心 数学

- 5 -

（二）专业技能课程一组

等次 团队成员 学校 课程

一等奖 肖娟、谢峰、张芹、刘艳丽
平罗职教中心

宁夏第五人民医院
内科护理

一等奖 张海蔚、张敏、彭程、张伟 宁夏旅游学校 导游业务

一等奖 黄海燕、杨颖、万莉、何媛 中卫市职业技术学校
解剖学基础

一等奖 范荣、马文萍、陈志琛、马艳
平罗职教中心

宁夏第五人民医院
《病理学基础》

一等奖 金晶、夏艳玲、周治煜、张雪荣 宁夏民族职业技术学院 外科护理

一等奖 汪文钰、芦希、张佳 宁夏旅游学校 全国导游基础知识

二等奖 王语涵、卢潇、沈娟、倪越 宁夏农业学校 汽车发动机构造与维修

二等奖 张冬、苏伟、陈睿馨、马超宁 宁夏民族职业技术学院 幼儿美术技能

二等奖 刘洁、薛娜、马丹 银川市职教中心 仓储与配送实务

二等奖 张云帆、范岩萍、李倩、赵腾 银川市职教中心 电梯维修与保养

二等奖 贾佳、马丽娜、马莉娜、邵华 宁夏民族职业技术学院 工厂电气控制设备

二等奖 冯丽、师静、刘晶、李旭霞 宁夏农业学校 食品分析与检验

二等奖 李燕妮、赵娜、李会菊、杨晓莉 宁夏农业学校 牛的生产与经营

二等奖 董慧慧、席婷、谢亚娜、张吉
平罗职教中心

石嘴山市第三人民医院
外科护理

二等奖 宋仁娟、王晓红、庄罗霞、张雯惠 宁夏工业学校 幼儿文学

- 6 -

三等奖 董戈、马永刚、徐林林、金惠然 宁夏民族职业技术学院
幼儿音乐技能 B

（幼儿歌曲演唱与表演）

三等奖 王静懿、吴倩、张娅娅 中卫市职业技术学校
财务共享服务实务

（初级）

三等奖 张进芳、张丽娟、杨鹏、浦婧娴
中卫市职业技术学校

中卫市应理幼儿园
幼儿园活动设计与实践

三等奖 曹全山、刘磊、周莹、余新艳 中卫市职业技术学校 色彩

三等奖 李华、谢静、李佳星、夏志鹏 宁夏幼儿师范高等专科学校 玩教具制作

三等奖 汪东红、蔡梦华、常娟、马昕 彭阳县职业中学 餐饮服务与管理

三等奖 王菊甜、谭珍珍、刘晓蕾 宁夏农业学校 微生物发酵技术

三等奖 丁英丽、何芸、孙学琴、王昭 平罗职教中心 药店零售与服务技术

三等奖 王楠、刘昊、高宏明 银川市职教中心 维修电工

三等奖 刘勇、陈颖、胡春玲、周丽娟 中卫市职业技术学校
实用美术基础

（立体构成）

三等奖 李嘉、赵鸿、刘莉莉、刘艳 宁夏水利电力工程学校 水利工程识图实训

三等奖 方彬、张煜欣、赵然、李厦 宁夏工业学校 化工原理

三等奖 邹屹立、王佩佩、张艳平、韩东 固原市职业技术学校 居住空间设计

三等奖 李娟萍、纪雅茹、马雅、李春 宁夏交通学校 汽车底盘构造与维修

三等奖 田成龙、陈海云、高雅茹 银川科技职业学校 护理学基础

- 7 -

（三）专业技能课程二组

等次 团队成员 学校 课程

一等奖 李栓梅、周瑞、宋博文、徐乐乐 银川市职教中心 老年人技术护理

一等奖 张彦瑞、崔丽、周慧颖、刘东梅
平罗职教中心

平罗县妇幼保健院
《妇产科护理》

一等奖 鲁海燕、陈瑛、张慧 中卫市职业技术学校 导游业务

二等奖 张佳慧、郭金光、徐瑞兰 银川市职教中心 中式面点制作

二等奖 桂彬如、薛艳、黄腾、马瑞红
银川市职教中心

银川市紧急救援中心
急救护理技术

二等奖 拓淑娟、喜红梅、沙婧、田文 固原市职业技术学校 《养老护理》

二等奖 宋玉昭、王园、朱艺 宁夏农业学校 电子商务文案

三等奖 王曼琳、熊国燕、杨莹、高楠 宁夏民族职业技术学院 幼儿舞蹈技能

三等奖 秦怀成、何太云、朱文欣 中卫市职业技术学校 汽车涂装与车身修复

三等奖 吴玉鹏、刘强、党永丰、刘佳 宁夏工业学校 焊接基本技能实训

三等奖 陈晓慧、宁娴玲、张敬、吴艳萍 宁夏民族职业技术学院
幼儿园环境创设

与玩教具制作

三等奖 赵金泉、卢冬琴、段正竹、芮楠 中卫市职业技术学校 数控车编程与加工

三等奖 吴国霞、刘淑芳、黄姗姗 宁夏交通学校 新能源汽车故障诊断与维修

三等奖 陆秀霞、马晓梅、潘淑荣 固原市职业技术学校 裤子产品制板

- 8 -

二、高职组

（一）公共基础课程组

等次 团队成员 学校 课程

一等奖 张立娟、汤月娟、张淑萍、张威 宁夏工商职业技术学院
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论

一等奖 曾辰、欧晨、陈美晨、冯雪 宁夏财经职业技术学院
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论

一等奖 王小蕾、刘瑜、陈阳、王丽坤 宁夏民族职业技术学院
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论

二等奖 李蜀予、马霞、陆阳、李卓娇 宁夏工商职业技术学院 创新创业基础

二等奖 顾玉武、马敏、张瑜、王晖 宁夏警官职业学院 警务应用口才

二等奖 郑立芸、郝毅、王海波 宁夏警官职业学院 大学英语

二等奖 纪文梅、王顺和、杨婧晓、谢钟琪 宁夏职业技术学院 思想道德与法治

二等奖 张月梅、王兴良、柴彦红、王志琦 宁夏财经职业技术学院 经济数学

三等奖 马海波、张文娟、杨琴、康雪 宁夏民族职业技术学院 大学语文

三等奖 段晶晶、杨小愚、吴咏梅、虎子旺 宁夏幼儿师范高等专科学校 劳动教育

三等奖 仇美荣、田燕、韩瑜 宁夏警官职业学院
毛泽东思想和中国特色

社会主义理论体系概论

三等奖 陈洋、匡晶、潘婕、杨娜娜 宁夏工业职业学院 思想道德与法治

三等奖 撒丽、张丽、马丽莎、金慕芳 宁夏民族职业技术学院 大学生心理健康

三等奖 张玉萍、郭娜、陈钢、武锐 宁夏财经职业技术学院 体育与健康

- 9 -

（二）专业课程一组

等次 团队成员 学校 课程

一等奖 王志鑫、李辉、周波、秦萍 宁夏工商职业技术学院 工业机器人技术及应用

一等奖 李玲、张超、张小月 宁夏民族职业技术学院 老年照护

一等奖 王心欣、卢迪、于潇潇、李燕能 宁夏工商职业技术学院 新媒体营销

一等奖 文晓梅、郭英、谢华、苏黎 宁夏工商职业技术学院 会计综合实训

一等奖 苏洁、马瑞芳、戴莹莹、虎金峰 宁夏民族职业技术学院 幼儿卫生与保育

一等奖 马静、别海、杨志坚、马小帆 宁夏工商职业技术学院 新能源汽车检测与维护

一等奖 姜雪、赵梦滢、张雁风、杨硕 宁夏工商职业技术学院 劳动关系管理

二等奖 李荣、王慧、王晓芸、和娟 宁夏财经职业技术学院 物业客户服务

二等奖 张明丽、何云静、季凌云、符洁 宁夏建设职业技术学院 智能建筑电子技术

二等奖 郭晓、李海荣、梁娟、胡琼琼 宁夏民族职业技术学院 机械设计基础

二等奖 荀丽丽、鲁菁、曹梦川、王鹏 宁夏职业技术学院 Linux基础与应用

二等奖 王雪妮、王倩、李淑芳、栗欣 宁夏职业技术学院 幼儿照护

二等奖 王春梅、姜志梅、运麒安、周瑞瑞
宁夏财经职业技术学院

宁夏理工学院
农村电商运营

二等奖 温艳霞、白慧姝、彭婕、范玉婷 宁夏工商职业技术学院 食品安全与控制

二等奖 苑玉新、马欢、鲍艳、汤国霞 宁夏财经职业技术学院 期货及衍生品交易

二等奖 马浩异、董乃谦、杨燕、王慧 宁夏民族职业技术学院 网店运营

二等奖 王红琴、梁冰峰、王妍、刘晖 宁夏财经职业技术学院 财务会计

二等奖 慕竞玮、张甜、雍丽、袁露露 宁夏工商职业技术学院 财务大数据分析

三等奖 赵丽、孙芳、杨丹、魏恽欣 宁夏幼儿师范高等专科学校 学前儿童语言教育

三等奖 康磊、杨红娟、贺桂芬 宁夏警官职业学院 痕迹检验

- 10 -

三等奖 朱菲、龚德文、张艳、杨晶 宁夏财经职业技术学院 数据库基础

三等奖 曹丽萍、金涛、黄婷、杨燕妮 宁夏民族职业技术学院
幼儿音乐技能 B（幼儿

歌曲演唱与表演）

三等奖 王丽娜、宋扬、马帅、张桢 宁夏警官职业学院 治安管理学

三等奖 魁妍、马云燕、杨波、陈云良 宁夏职业技术学院 物流设施与设备应用

三等奖 汤子凤、冯婧、孙婧、郭晓婷 宁夏职业技术学院 文创产品开发

三等奖 蔡伟、陈东东、赵文博、潘柏霖 宁夏财经职业技术学院 资产评估实务一

三等奖 王淑琴、李慧、尚英英、刘明辉 宁夏财经职业技术学院 统计基础

三等奖 陡明韬、阴永进、王臻、陈文琦 宁夏警官职业学院
《刑事诉讼法原理与实

务》

三等奖 王永洁、吴涛、王秀玲、郭晓雯 宁夏建设职业技术学院 房地产法规与政策

三等奖 钟昆、吴蓉、温丽娟、史惠霞 宁夏工业职业学院 电子技术

三等奖 柳学芳、牛秀红、王蓓蓓、徐灵佳 宁夏职业技术学院 化工生产安全技术

三等奖 王秀玲、吴涛、韩苗苗、郭晓雯 宁夏建设职业技术学院 建筑工程估价

三等奖 丁力勤、展妍婷、刘通、王梅兰 宁夏建设职业技术学院 供热空调系统调试与运行

三等奖 杨彩虹、马宁、马涛、孔维国 宁夏民族职业技术学院 汽车电气设备结构与维修

三等奖 郭彦彦、严荣、谢根生、韩苗苗 宁夏建设职业技术学院 工程量清单计价

三等奖 郑丽、王锋峰、申凯凯、张群 宁夏建设职业技术学院 桥梁工程施工

- 11 -

（三）专业课程二组

等次 团队成员 学校 课程

一等奖 李娟、徐丽、马晓燕、张彦娜 宁夏民族职业技术学院 儿科护理

一等奖 王爱平、杜建军、买学斌、邢宁宁 宁夏工商职业技术学院 机械零件测量技术

二等奖 吕靖、陶茜、曹媛、吴晓莉 宁夏财经职业技术学院 财务大数据分析

二等奖 乔岚、刘思皖、田莉霞、张丽梅 宁夏财经职业技术学院 商务网站策划与推广

二等奖 冯雪驱、马宝军、王琴琴、彭丽 宁夏职业技术学院 室内空间设计元素表现技法

三等奖 金灵、李春菊、唐慧敏、胡海伟 宁夏工商职业技术学院 数字电子技术

三等奖 马吉宽、刘桂丽、梁丽、刘国泰 宁夏警官职业学院 犯罪现场勘查

三等奖 蒋若贤、孙笑颜、庞娜、徐丽 宁夏民族职业技术学院
幼儿音乐技能 A

(键盘基础与幼儿歌曲伴奏)

三等奖 张然、王千文、李川阳、李明源 宁夏警官职业学院 安防设备应用与维护

- 12 -

附件 2

2022年全区职业院校技能大赛教学能力比赛

优秀组织奖和进步奖名单

一、优秀组织奖

宁夏工商职业技术学院

宁夏民族职业技术学院

宁夏财经职业技术学院

银川市职教中心

中卫市职业技术学校

平罗县职教中心

二、进步奖

宁夏司法警官职业学院

宁夏农业学校

抄送：自治区人民政府教育督导室。

宁夏回族自治区教育厅办公室 2022年 9月 22日印发

	教 育 厅 文 件